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 چکیده
ها به دنبال خود انسان ترنگ نمودن تعاملارنگ نموده است. کمها کمهای اصیل و تعاملات را در زندگی انسانپیشرفت جوامع امروزی، ردپای سنت

شور ما هم از این قاعد ست، که ک شته ا ستگی به مواد و در نتیجه اعتباد در میان جوامع را به دنبال دا ستتنهایی و به دنبال آن گرایش و واب ثنا ه م

فراد ایا شده است. در این میان گسترش اعتیاد در میان اقشار مختلف جامعه با تحصیلات متفاوت منجر به تاسیس مراکز ترک اعتیاد در دن. نیست

کنند. اما متاسففففانه امروزه اقدام به مراجعه به مراکز ترک اعتیاد می ...معتاد به دلایل مختلف مثل، ترس از آبرو، از بین رفتن موقعیت اجتماعی و 

سعی شده است با  مقالهدر این . اندخود موفق نبوده چنان در کارتوان دریافت که آنمراکز ترک اعتیاد زیادی وجود دارد، که با استناد به آمارها می

به طوری که فرد معتاد ترغیب شفود که جهت ترک  ،گرایانه به این مدان نگاه شفودتغییر در شفرای  سفاختاری معماری این مراکز با رویدرد انسفان

  شففود، بلده باع می ها نظر روانی نه تنها منجر به عود اعتیاد آنها از نمیان افراد معتاد در این مدان ت اجتماعیهمچنین تعاملا اید،اعتیاد اقدام نم

 بدون ترس پا در مسیر هموارتری جهت ترک اعتیاد قرار دهند. این افراد شود می 
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 مقدمه -1
کشفورها کم و بیش مورد توجه بوده و برخوردهای مختلفی در  وضفو  مواد مخدر و مبتلایان به این معلفل اجتماعی موضفوعی اسفت که در همهم

شود. در برخی از کشورها مرتبطین با مواد مخدر از تولید کنندگان  عتادین تا مکشورهای دنیا با مقوله مواد مخدر از فرایند تولید تا مصرف انجام می

 (.1831)مسلمی، و مصرف کننده متفاوت استباشند و در برخی دیگر برخورد با تولید کننده محدوم به مرگ و اعدام می

صرف کنندگان مواد مخدر یعنی معتادین از دایره ی متهمین و ست که م سال ا شور ایران چندین  عنوان بیمار به آنها نگاه ه مجرمان خارج و ب در ک

صرف موثر بوده، یا حتی تاثیرات می شته از اینده آیا این نگاه در کاهش میزان تولید و م ضر و با توجه به شود. گذ ست، در حال حا شته ا معدوس دا

ی درمانی این آسیب دیدگان، جامع و کامل دیده شود. متاسفانه اعتیاد موضوعی نیست که جنس یا قشر فرض بیمار بودن معتادین لازم است بسته

سایر گروه صی را دربرگرفته و با  شد، بلده اغلب گروهخا شته با لل مهم اجتماعی سنی،چه مرد و چ هایها کاری ندا ه زن در معرض خطر این مع

دوم  یست که اغلب مدیرانی که در جبهها عنوان خطای ذهنی بخشی از مدیران دانست، اینه برا  هستند. یدی از اشدالات عمده که شاید بتوان آن

ورشان دیدگان اعتیاد آماده کنند، تصمتی آسیبافزاری جامعه را برای حرکت به سلابایست بخش سختمقابله با اعتیاد هستند یعنی مدیرانی که می

ای از زنان نیز دچار آلودگی شده از معتادین از حی  جنسیت تنها جامعه مردان است، متاسفانه در مواد مخدر صنعتی امروزه جمعیت قابل ملاحظه

دوام  عنوان یک خطر تشدیل وه یاد به مواد مخدر امروز ببایست توس  زن به ثمر بنشیند، عملا اعتکه عنصر تربیت در خانواده میبا توجه به این و 

ی مصرف نماید. در جامعه مردان، فرد معتاد چنانچه مورد درمان قطعی قرار نگیرد در بدترین حالت برای فراهم نمودن هزینه ها را تهدید میخانواده

شوند و یا با انصراف سرقت، خود را به آن یا به سرعت دستگیر میزنند که به جهت خطر بالا و ریسک جدی خود دست به اقداماتی مانند سرقت می


